
С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАНЫ 
ТСАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТБ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА

■КАРАР

март 20 7<Гй. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж » марта 20 //г.

Об установлении тарифов на 
дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными
образовательными учреждениями, 
расположенными на территории 
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 6 Устава 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе ре1улирования тарифов и надбавок 
организаций коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов 
на услуги муниципальных предприятий и учреждений городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», обращением Администрации 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх.№ 01 -02-38369/12 от 26.12.2017г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на дополнительные платные услуги, 
оказываемые муниципальными образовательными учреждениями, 
расположенными на территории Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 30 января 2017 года № 128 «Об установлении тарифов на дополнительные 
платные услуги, оказываемые муниципальными образовательными 
учреждениями, расположенными на территории Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации / i f /  ОТД£Л
городского округа город Уфа | |  * (Нормативных)̂  * 1
Республики Башкортостан °КУМЕНтоу/^// И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ^  -/Y  от ^  сР/р-лг?..

Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными 
образовательными учреждениями, расположенными на территории 

Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

руб. за 1 учебный час с человека
Наименование дополнительной общеобразовательной 

программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное общеобразовательное Школа № 36 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие интеллектуально- познавательного направления 80
Занятие по информатике в начальной школе 80
Занятие по роботостроению 60
Занятие по конструированию и моделированию 80
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Углубленное изучение иностранного языка в начальной 
школе 80

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Башкирский лицей № 48» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Углубленное изучение иностранного языка 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Подготовка водителей категории «В» 60
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80

1

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 61 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Занятие декоративно-прикладного направления 90
Занятие научно-технического направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 
(индивидуальное занятие) 300

Занятие коррекционного направления 100
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №62» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 80
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№ 64» городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 60
Занятие оздоровительного и спортивного направления 60
Занятие интеллектуально- познавательного направления 60
Углубленное изучение отдельных предметов в старшей 
школе 150

Углубленное изучение отдельных предметов в средней 
школе 100

Углубленное изучение отдельных предметов в начальной 
школе 100

Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 100
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарская 
гимназия № 65» городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие оздоровительного и спортивного направления 70
Занятие интеллектуально- познавательного направления 70
Занятие вокально-танцевального направления 80

2

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Углубленное изучение отдельных предметов 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 80

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 69 с углубленным изучением отдельных предметов» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 105
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Углубленное изучение иностранного языка 113
Углубленное изучение информатики 175
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 50
Занятие оздоровительного и спортивного направления -  
индивидуальное занятие 300

Занятие вокально-танцевального направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) стоимость за 1 
стакан 35

Соляная шахта 100
Занятия социально-педагогического направления 110
Адаптационная группа 50
Занятие по обучению игре на музыкальных инструментах 
(индивидуальное занятие) 150

Подготовка к школе для детей, не посещающих 
Учреждение 140

Занятие оздоровительного и спортивного направления 110
Изучение иностранного языка 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 110

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 

№ 71 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

3

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Углубленное изучение отдельных предметов в старшей 
школе 120

Углубленное изучение отдельных предметов в начальной и 
средней школе 100

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 100
Занятие туристско-краеведческого направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Подготовка детей к школе 100
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования № 76» городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Занятие туристско-краеведческого направления 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 100
Подготовка детей к школе 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Занятие вокально-танцевального направления 90
Адаптационная группа 50
Изучение иностранного языка 100

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 79 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 90
Углубленное изучение отдельных предметов 100

4

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 50

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 80 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие интеллектуально- познавательного направления 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 90
Углубленное изучение отдельных предметов в начальной и 
средней школе 100

Углубленное изучение отдельных предметов в старших 
классах 100

Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 90
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 82» город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально- познавательного направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Углубленное изучение отдельных предметов в средней 
школе 120

Углубленное изучение отдельных предметов в старших 
классах 170

Углубленное изучение иностранного языка в начальной 
школе 70

Углубленное изучение отдельных предметов в начальной 
школе (индивидуальное занятие) 240

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (Групповое занятие) 150

Углубленное изучение отдельных предметов в начальной 
школе 85

Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 110

5

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка)

Тариф

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Инженерный лицей №83 имени Героя Советского Союза Пинского 

Матвея Савельевича Уфимского государственного нефтяного 
технического университета» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие) 150

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 50
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 85 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Углубленное изучение иностранного языка 130
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие декоративно-прикладного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 80
Курс "Художественная обработка фотографий" 120
Курс "Парикмахерское дело" 190
Курсы по обучению маникюру, педикюру 190
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 200

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2400

Курсы кройки и шитья 190
Курс "Журналистика" 120
Курс "Авиамоделирование" 120
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 86 с углубленным изучением иностранных языков» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 85
Занятие декоративно-прикладного направления 95

6

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие оздоровительного и спортивного направления 95
Занятие (художественно-эстетического направления 95
Углубленное изучение отдельных предметов в начальной 
школе 95

Углубленное изучение отдельных предметов в средней 
школе 95

Углубленное изучение отдельных предметов в старшей 
школе 95

Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2200

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 98 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие по обучению игре на фортепиано (индивидуальное 
занятие) 190

Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 80
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 

№ 99 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 90
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие интеллектуально- познавательного направления 90
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 80

Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 90

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей 
№ 106 «Содружество» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 85
Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие) 120

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально- познавательного направления 120

7

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие декоративно-прикладного направления 120
Занятие туристско-краеведческого направления 120
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 90
Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 300

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 109 имени Героя Советского Союза Мансура Идиятовича Абдуллина» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 90
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие декоративно-прикладного направления 100
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 80

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 116 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Углубленное изучение отдельных предметов 100
Занятие интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 80

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 125 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие художественно-эстетического направления 80

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 129 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 75
Занятие туристско-краеведческого направления 100
Занятие интеллектуально- познавательного направления 150
Занятие научно-технического направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 150

8

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие декоративно-прикладного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Занятие по программированию 180
Занятие по основам бизнеса и предпринимательства 70
Занятие по обучению игре на музыкальном инструменте 
(индивидуальное занятие) 150

Углубленное изучение иностранного языка в начальной 
школе 70

Углубленное изучение отдельных предметов в начальной и 
средней школе 100

Углубленное изучение отдельных предметов в старшей 
школе 150

Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 100
Занятия вокально-танцевального направления 100
Электролечение 100
Лечебный массаж 200
Соляная шахта 80
Обучение плаванию 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Фитобар, за 1 стакан 25
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 

№ 145 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов 80
Занятие интеллектуально- познавательного направления 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Г руппа удлиненного режима пребывания детей в школе 80

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Школа 
№ 156 городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 80
Занятие вокально-танцевального направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие декоративно-прикладного направления 80

9

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Изучение иностранного языка в начальной школе 80
Углубленное изучение отдельных предметов в начальной и 
средней школе 100

Углубленное изучение отдельных предметов в основной 
школе 120

Группа удлиненного режима пребывания детей в школе 100
Занятия интеллектуально-познавательного направления 80

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 5 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Адаптационная группа 50
Подготовка детей к школе 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 120

Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Изучение иностранного языка 110
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 200

Оксигенотерапия (Кислородный коктейль), за 1 стакан 25
Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие) 120

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 15 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100

10

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка)

Тариф

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (индивидуальное занятие) 300

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №17 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Группа раннего развития 60
Занятие оздоровительного и спортивного направления 60
Занятие художественно-эстетического направления 66
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Лечебный массаж 300
Программа комплексного развития способностей детей 300
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 60
Адаптационная группа 60
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 180

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 120

Оксигенотерапия (Кислородный коктейль), за 1 стакан 25
Занятие художественно-эстетического направления 
(индивидуальное занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 180

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 120

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №26 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 150
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 150
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время (группа 
вечернего пребывания детей) 120

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога(групповое занятие) 150

Занятие вокально-танцевального направления 120

11

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие интеллектуально-познавательного направления 150
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №27 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 90
Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 200

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Группа раннего развития 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Лечебный массаж 200
Адаптационная группа 50

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №29 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 200

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 70
Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 60
Группа раннего развития 60
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

12

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие вокально-танцевального направления 
(индивидуальное занятие) 200

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие) 100

Занятие декоративно-прикладного направления 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №43 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Г руппа раннего развития 60
Подготовка детей к школе 140
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 140

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 200

Занятие эколого-биологической направленности 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 44 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие)

300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Соляная шахта 100

13

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №46 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) . 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Занятие художественно-эстетического направления 60
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 25
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №48 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 110
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 120

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 110
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2200

Занятие эколого-биологической направленности 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Соляная шахта 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 300

Массаж лечебный 300
Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 25
Занятие декоративно-прикладного направления 100
Обучение плаванию (Групповое занятие) 180
Адаптационная группа 50
Г руппа раннего развития 100

14

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие вокально-танцевального направления 120
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №54 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 90
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №60 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 180

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Г руппа выходного дня (стоимость за 1 час) 70
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 140
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2400

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 150

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 66 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

15

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие социально-педагогического направления 110
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1600

Занятие по интеллектуально-познавательного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Занятие декоративно-прикладного направления 120
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 68 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Занятие оздоровительного и спортивного направления 95
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие по обучению игре в шахматы 80
Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 200

Занятия эколого-биологической направленности 100
Группа раннего развития 50
Занятие вокально-танцевального направления 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №77 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 40
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 200

Занятие вокально-танцевального направления 120
Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 60
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1500

16

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 80 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 90

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 20
Адаптационная группа 50
Группа раннего развития 100
Соляная шахта 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 89 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 50
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 250

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1000

Занятие художественно-эстетического направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 120

Занятие вокально-танцевального направления 80

17

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №91 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Обучение плаванию 180
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 120

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №92 городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 80

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 80
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1800

Занятие вокально-танцевального направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 25
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие эколого-биологической направленности 120

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад №102» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

18

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие вокально-танцевального направления 100
Занятие социально-педагогического направления 120

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 108 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие по обучению игре в шашки и шахматы 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 200

Занятие по обучению плаванию в бассейне 165
Изучение иностранного языка 100
Занятие вокально-танцевального направления 100
Соляная шахта 110
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №119 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Группа раннего развития 60
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время ‘ 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие вокально-танцевального направления 
(индивидуальное занятие) 150

19

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие)

100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 150

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 125 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (групповое занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Занятия социально-коммуникативного направления 200
Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Занятие художественно-эстетического направления 150

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 139 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие) 100

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 151 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Г руппа раннего развития 50
Подготовка детей к школе 90
Занятие художественно-эстетического направления 90

20

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 90

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 250

Изучение иностранного языка 90
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Адаптационная группа 50
Занятие социально-педагогического направления 90
Соляная шахта 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 25
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 156 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 80

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие вокально-танцевального направления 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 161 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления ПО
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110
Занятие интеллектуально-познавательного направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100

21

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Лечебный массаж 200
Оксигенотерапия (кислородный коктейль), за 1 стакан 23
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие)

150

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 162 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие по обучению плаванию в бассейне 190
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
дефектолога (индивидуальное занятие) 300

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 25
Соляная шахта 100

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 164 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Г руппа раннего развития 100
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100

22

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие по обучению плаванию в бассейне (индивидуальное 
занятие) 200

Занятие по обучению плаванию в бассейне (групповое 
занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 240

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1800

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 165 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Г руппа раннего развития 50
Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 105
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 120

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие декоративно-прикладного направления 120
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 171 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Студия раннего развития 110
Подготовка детей к школе 110
Занятие художественно-эстетического направления 110
Занятие оздоровительного и спортивного направления 110

23

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие социально-педагогического направления 110
Занятие интеллектуально-познавательного направления 140
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие)

220

Изучение иностранного языка 150
Соляная шахта 110
Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 25
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие)

2000

Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Адаптационная группа 50
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 172 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Группа раннего развития 80
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 150

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 70
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 173 городского округа город Уфа Республики

Башкортостан
Г руппа раннего развития 80
Подготовка детей к школе 100
Подготовка к школе (индивидуальное занятие) 140
Занятие художественно-эстетического направления 90
Занятие оздоровительного и спортивного направления 90
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

24

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Изучение иностранного языка 90
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Адаптационная группа 60
Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие) 90

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 120

Занятие декоративно-прикладного направления 90
Занятие вокально-танцевального направления 90
Занятие социально-педагогического направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 20
Подготовка к школе детей, не посещающих Учреждение 
(индивидуальное занятие) 150

Соляная шахта 100
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 175 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Г руппа раннего развития 100
Подготовка детей к школе 100
Занятие по интеллектуально- познавательного направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

25

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 180 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Г руппа раннего развития 50
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 60
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Изучение иностранного языка (индивидуальное занятие) 120
Изучение иностранного языка (групповое занятие) 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1800

Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие) 60

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 181 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 90
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие декоративно-прикладного направления 100
Занятие вокально-танцевального направления 100
Адаптационная группа 60
Занятие социально-педагогического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 150

26

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 182 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятия вокально-танцевального направления (групповое 
занятие) 120

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 186 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 180

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 120
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Оксигенотерапия (кислородный коктейль), за 1 стакан 25
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие декоративно-прикладного направления (групповое 
занятие) 100

Адаптационная группа 50
Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие)

120

27

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 193 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Г руппа раннего развития 50
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад №' 195 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Г руппа раннего развития 60
Подготовка детей к школе 100
Занятие вокально-танцевального направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 20
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 217 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Г руппа раннего развития 50
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100

28

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Башкирский детский сад № 221» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Г руппа раннего развития 50
Подготовка детей к школе 100
Занятие вокально-танцевального направления 100
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие интеллектуально-познавательного направления 95
Занятие оздоровительного и спортивного направления 95
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 250

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 130

Программа комплексного развития способности детей 300
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оксигенотерапия (кислородный коктейль), за 1 стакан 20
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 227 городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

Г руппа раннего развития 60
Подготовка детей к школе 70

29

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 70
Занятие эколого-биологического направления 70
Занятие по раннему компьютерному обучению 70
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 130

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1500

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) 30
Соляная шахта 100

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 253 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Студия раннего развития 100
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1500

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 250

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 250

Оксигенотерапия (кислородный коктейль) цена за 1 стакан 30
Соляная шахта 100
Подготовка детей к школе (индивидуальное занятие) 250
Адаптационная группа 50

30

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 258 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 95
Занятие интеллектуально-познавательного направления 95
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранных языков 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1500

Соляная шахта 110
Адаптационная группа 50
Занятие вокально-танцевального направления 100
Оксигенотерапия (кислородный коктейль), за 1 стакан 20

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 279 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Подготовка детей к школе 100
Занятие художественно-эстетического направления 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 110
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение башкирского языка 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 110

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Занятие вокально-танцевального направления (групповое 
занятие) 110

31

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Оксигенотерапия (кислородный коктейль), за 1 стакан 20
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 280 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 70
Занятие художественно-эстетического направления 70
Занятие оздоровительного и спортивного направления 100
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранных языков 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 80
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 1800

Оксигенотерапия (кислородный коктейль), за 1 стакан 25
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 296 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Г руппа раннего развития 80
Подготовка детей к школе 80
Занятие художественно-эстетического направления 80
Занятие оздоровительного и спортивного направления 70
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 100

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 250

Изучение иностранного языка 100
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 100
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Адаптационная группа 50
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 297 городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Г руппа раннего развития 50
Подготовка детей к школе (групповое занятие) 80
Подготовка детей к школе (индивидуальное занятие) 150
Занятие художественно-эстетического направления 80

32

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие социально-коммуникативного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 80

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Изучение иностранного языка 80
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 150
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 150

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 80

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 306 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан
Студия раннего развития 120
Подготовка детей к школе 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Занятие интеллектуально-познавательного направления 100
Занятие социально-педагогического направления 100
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 200

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 220

Изучение иностранного языка 120
Лечебный массаж 300
Присмотр и уход за детьми во внеурочное время 120
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2000

Занятие по обучению игре на музыкальных инструментах 
(индивидуальное занятие) 150

Оксигенотерапия (кислородный коктейль), за 1 стакан 30
Подготовка к школе для детей, не посещающих 
Учреждение 120

Адаптационная группа 50
Занятие вокально-танцевального направления 120

33

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 220

Занятие оздоровительного и спортивного направления 
(индивидуальное занятие) 300

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр творческого развития «Салют» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Школа раннего развития 60
Подготовка детей к школе 90
Занятие декоративно-прикладного направления 
(индивидуальное занятие) 350

Занятие декоративно-прикладного направления (групповое 
занятие) 220

Занятие художественно-эстетического направления 
(групповое занятие) 220

Занятие оздоровительного и спортивного направления 
(групповое занятие) 220

Занятие по обучению компьютерной грамотности (групповое 
занятие) 240

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 240

Изучение иностранного языка (групповое занятие) 200
Изучение иностранного языка (индивидуальное занятие) 300
Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2400

Подготовка детей к школе (индивидуальное занятие) 300
Занятие художественно-эстетического направления 
(индивидуальное занятие) 320

Занятие оздоровительного и спортивного направления 
(индивидуальное занятие) 320

Занятие по обучению компьютерной грамотности 
(индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 240

Занятие социально-педагогического направления 
(индивидуальное занятие) 350

Занятие социально-педагогического направления (групповое 
занятие) 200

34

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Стиль» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
Занятие вокально-танцевального-направления (групповое 
занятие) 150

Занятие вокально-танцевального-направления 
(индивидуальное занятие) 300

Занятие по обучению игре на музыкальном инструменте 
(групповое занятие) 150

Занятие по обучению игре на музыкальном инструменте 
(индивидуальное занятие) 300

Курсы профессиональной подготовки (групповое занятие) 150
Курсы профессиональной подготовки (индивидуальное 
занятие) 300

Занятие декоративно-прикладного направления (групповое 
занятие) 150

Занятие декоративно-прикладного направления 
(индивидуальное занятие) 300

Занятие спортивно-оздоровительного направления 
(групповое занятие) 150

Занятие спортивно-оздоровительного направления 
(индивидуальное занятие) 300

Занятие социально-педагогического направления (групповое 
занятие) 150

Занятие социально-педагогического направления 
(индивидуальное занятие) 300

Организация и проведение внеурочных праздничных и 
торжественных мероприятий (стоимость за 1 мероприятие) 2500

Изучение иностранного языка (индивидуальное занятие) 200
Изучение иностранного языка (групповое занятие) 80
Занятие художественно-эстетического направления 
(групповое занятие) 150

Занятие художественно-эстетического направления 
(индивидуальное занятие) 300

Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие) 150

Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие) 300

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества «Дебют» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Школа раннего развития 60

35

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие декоративно-прикладного направления 
(индивидуальные занятия) 350

Занятие по обучению игре на музыкальном инструменте 
(индивидуальное занятие) 300

Занятие по обучению игре на музыкальном инструменте 
(групповое занятие) 150

Изучение иностранного языка 120
Организация и проведение праздников и развлекательных 
мероприятий 2400

Школа компьютерных технологий (индивидуальное занятие) 200
Школа компьютерных технологий (групповое занятие) 120
Занятие художественно-эстетического направления 
(индивидуальное занятие) 200

Занятие оздоровительного и спортивного направления 120
Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие) 200

Занятие социально-педагогического направления 120
Занятие социально-педагогического направления 
(индивидуальное занятие) 200

Изучение иностранного языка (индивидуальное занятие) 200
Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие) 120

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Эколого-биологический Центр» 

Республики Башкортостан
Занятие оздоровительного и спортивного направления 80
Занятие эколого-биологического направления 120
Занятие социально-педагогической направленности 120
Занятие художественно-эстетического направления 120
Занятие естественно-научного направления 120
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (групповое занятие) 90

Организация и проведение праздников и развлекательных 
мероприятий (групповой праздник), руб. с человека 100

Занятие туристско-краеведческого направления (проведение 
выездных экскурсий) 80

Занятие туристско-краеведческого направления (проведение 
экскурсий на базе Центра) 60

Подготовка детей к школе 100

36

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о держание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Наименование дополнительной общеобразовательной 
программы (занятия, кружка) Тариф

Занятие вокально-танцевального направления 
(индивидуальное занятие) 100

Занятие эколого-биологической направленности 
(индивидуальные занятия) 150

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) 

технического творчества «Вектор» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Подготовка детей к школе 100
Занятие оздоровительного и спортивного направления 
(групповое занятие) 150

Занятие социально-педагогического направления (групповое 
занятие) 150

Занятие оздоровительного и спортивного направления 
(индивидуальное занятие) 300

Занятие художественно-эстетического направления 
(групповое занятие) 150

Занятие художественно-эстетического направления 
(индивидуальное занятие) 250

Занятие декоративно-прикладного направления 150
Оказание коррекционной и консультативной помощи 
психолога (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (индивидуальное занятие) 300

Оказание коррекционной и консультативной помощи 
логопеда (групповое занятие) 240

Занятие декоративно-прикладного направления 
(индивидуальное занятие) 250

Занятие научно-технического направления (групповое 
занятие) 150

Организация и проведение концертов, выставок, семинаров, 
мастер-классов различных направленностей 350

Углубленное изучение отдельных предметов (групповое 
занятие) 150

Углубленное изучение отдельных предметов 
(индивидуальное занятие) 250

Занятие научно-технического направления (индивидуальное 
занятие) 250

Изучение иностранного языка (групповое занятие) 150
Изучение иностранного языка (индивидуальное занятие) 300

37

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С одержание : Об установлении тарифов на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальными образовательным

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
МКУ "Центр информационных технологий"

311 от 12.03.2018
81-05-55 от 13.03.2018
96-05-00035 от 13.03.2018

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:


